
anci
toscana

Decreto del Direttore Generale N. 916 deI 1210512021

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRE1TO EX ART. 36 c. i Iett. a) del d.Igs. n. 5012020 PER IL SERVIZIO Dl
DOCENZA, UTILIZZO AMBIENTI E TUTORAGGIO PER CORSI DI FORMAZIONE “Il prodotto legno, operare
in legalità e sicurezza: dalla normativa forestale regionale all’applicazione del regolamento UE “Due
Diligence” al Testo Unico sulla prevenzione e sicurezza nei luoghi di lavoro — 18 ore “, “Sistemazioni
idraulico forestali e ingegneria naturalistica con tecniche innovative e sostenibili— 36 ore” —dc
ZI63IA40AD - Aggiudicazione D.R.E.Am. Formazione e Consulenza

Visti:

IL DIRETTORE

Il vigente Statuto dell’ANCI Toscana;
il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice del contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
il vigente Regolamento interno di Anci Toscana per l’individuazione degli operatori economici nelle
procedure di acquisizione di cui all’aft. 36 del d.lgs. 1810412016 n. 50 e 55.mm.ii. e per il conferimento di
incarichi professionali approvato dal Comitato Direttivo il 17 dicembre 2018;

Richiamato che:
• Anci Toscana ha partecipato al bando attuativo della Regione Toscana per la Sottomisura 1.1

-“Sostegno alla formazione professionale e acquisizione di competenze” Annualità 2016 PSR 2014-

2020, risultando aggiudicataria del contributo richiesto;
• l’avvio delle attività di formazione nell’ambito del progetto Coltiviamo la Montagna, finanziato dal

bando sopra citato, è partito il 6dicembre2018 ed è in corso;
• nel progetto Coltiviamo la Montagna, nel contratto di assegnazione dei contributi sottoscritto tra

Anci Toscana e Regione Toscana, è stato approvato lo svolgimento dei coni “Il prodotto legno,
operare in legalità e sicurezza: dalla normativa forestale regionale all’applicazione del regolamento
UE “Due Diligence” al Testo Unico sulla prevenzione e sicurezza nei luoghi di lavoro — 18 ore “e
“Sistemazioni idraulico forestali e ingegneria naturalistica con tecniche innovative e sosteniblll —36
ore”
Preso atto che:

• DREAm. Formazione e Consulenza è un soggetto che svolge attività di formazione e consulenza
con specifica e comprovata competenza pluriennale nel settore forestale;

• in data io maggio 2021 Anci Toscana ha inviato a D.R.E.Am. specifica richiesta per l’offerta relativa
alla fornitura del servizio di docenza, utilizzo ambienti e tutoraggio per i corsi di formazione “Il
prodotto legno, operare in legalità e sicurezza: dalla normativa forestale regionale all’applicazione
del regolamento UE “Due Diligence” al Testo Unico sulla prevenzione e sicurezza nei luoghi di
lavoro — i8 ore “, “Sistemazioni idraulico forestali e ingegneria naturalistica con tecniche
innovative e sostenibili— 36 ore” — CIG Z1G31A40AD” (prot. n. 886), e la stessa ha ricevuto da
DREAm. l’offerta relativa ai servizio in questione (Prot-n. 91o12o21/r), come da documentazione
agli atti dell’ufficio;

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia i, 50132 Firenze

Tel +39 055 1477490- po5ta@antito5cana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscanait CF. 84033260484- PI. 0171031097S



-u
dnci
toscana

• L’importo richiesto è pari a euro 5.210 comprensivi di IVA, ritenuto congruo per il servizio
complessivamente offerto;

• preso atto che D.R.E.Am. Formazione e Consulenza si impegna a svolgere le attività nel rispetto
delle normative vigenti in materia di sicurezza e salute sui luoghi di lavoro e dl fornire ai corsisti le
opportune dotazioni anti infortunistiche e di sicurezza come previsto al punto 4.5 del Bando
Attuativo della Sottomisura 1.1 Annualità 2016 PSR 2014-2020 Regione Toscana

• i controlli relativi all’interrogazione del Casellario delle Imprese sul portale di ANAC, la verifica
relativa all’acquisizione della visura camerale e i risultati relativi alla contribuzione previdenziale
(DURC) risultano regolari;

DECRETA

di affidare Il servizio di docenza, utilizzo ambienti e tutoraggio dei corsi di formazione “Il prodotto legno,
operare in legalità e sicurezza: dalla normativa forestale regionale all’applicazione del regolamento UE
“Due Diligence” al Testo Unico sulla prevenzione e sicurezza nei luoghi di lavoro —18 ore” e “Sistemazioni
idraulico forestali e ingegneria naturalistica con tecniche innovative e sostenlbili— 36 ore1’ CIG Z1631A40AD
a D.R.E.Am. Formazione e Consulenza — Sede Legale in Via G.Garibaldi, 352015 Pratovecchio Stia (AR).

li Direttore
Simone Cheri

I


